
Zarządzenie Nr 1211(259)14

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 20 października 2014 r.

do prowadzenia czynności losowania składów osobowych 

obwodowych komisji wyborczych

Na  podstawie  art.  33  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 182 § 7 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.), § 13 uchwały Państwowej Komisji Wyborczej

z dnia 25 sierpnia 2014 r. w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów na członków komisji

wyborczych, wzoru zgłoszenia oraz zasad powoływania terytorialnych komisji wyborczych

i  obwodowych  komisji  wyborczych  w  wyborach  do  rad  gmin,  rad  powiatów,  sejmików

województw  i  rad  dzielnic  m.  st.  Warszawy  oraz  w  wyborach  wójtów,  burmistrzów

i prezydentów miast, Prezydent Miasta Piły zarządza,  co następuje:

§ 1. Upoważniam Głównego specjalistę w Wydziale Organizacyjno-Prawnym

Urzędu Miasta Piły Panią Małgorzatę Erdmann do prowadzenia  czynności   losowania

składów  osobowych  obwodowych  komisji  wyborczych  w  wyborach  samorządowych

zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 r.

§ 2. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA PIŁY
/-/ Piotr Głowski



Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 1211(259)14

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 20 października 2014 r.

do prowadzenia czynności losowania składów osobowych 

obwodowych komisji wyborczych

Jeżeli  liczba  prawidłowo  zgłoszonych  kandydatów  do  składu  danej  komisji  jest

większa  od  ustawowej  liczby  osób,  które  mogą  być  powołane  w  jej  skład,  komisja

powoływana jest w największym dopuszczalnym składzie, a jej skład ustalany jest w trybie

losowania, o którym mowa w art. 182 § 7 Kodeksu wyborczego. 

Kandydatów  do  obwodowych  komisji  wyborczych  zgłosiło  łącznie  17  komitetów

wyborczych  z  21  uprawnionych  komitetów  do  zgłaszania  kandydatów  do  składów

obwodowych komisji wyborczych w Pile, co spowodowało, że do każdej obwodowej komisji

wyborczej kandyduje od 12 do 14 osób.

Losowanie przeprowadza się w ten sposób, że nazwiska kandydatów uczestniczących

w  losowaniu  oznacza  się  numerami,  informując  o  tym  obecnych  przy  losowaniu.

Do  jednakowych,  nieprzeźroczystych  kopert  wkłada  się  kartki  z  wpisanymi  numerami

odpowiadającymi  numerom,  którymi  oznaczono  nazwiska  kandydatów.  Po  wymieszaniu

kopert  losuje się 8 z nich,  a w przypadku komisji  w obwodach odrębnych — 6 z nich.  

Wylosowane  numery  są  odczytywane  i  okazywane  obecnym  przy  losowaniu.

Odczytywane  są  również  imiona  i  nazwiska  kandydatów  oznaczonych  tymi  numerami.  

Czynności losowania mogą prowadzić pod nadzorem prezydenta,  inne osoby przez

niego upoważnione. 

Podjęcie zarządzenia jest uzasadnione.

DYREKTOR
Wydziału Organizacyjno-Prawnego

/-/ Dorota Bojaczuk


